RESULTADO FINAL

E CONVOCAÇÃO

PROCESSO SEI Nº 23243.013456/2025-49
DOCUMENTO SEI Nº 2826099

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº
3/2021/REIT - PROEX/IFRO, DE 12 DE JUNHO DE 2021

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ, em atendimento à Lei 11.892, de 29 dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público o Resultado Final e Convocação da Chamada Pública Simplificada Complementar
para seleção de discentes e egressos para atuarem como bolsistas na função de Desenvolvedor de Software
Júnior no Projeto de Informatização Escolar - PROINFE:

1. RESULTADO FINAL

Área: Programação Web - Front-end

Nº Nome Nota Teste
Prático

Nota
Entrevista

Nota
Final Situação Convocação

1 Anna Isabela Bianchini
Pontuschka 40 50 90 Aprovada Convocada

2 Yuri Gabriel Ferreira de Souza 30 31 61 Aprovado Cadastro
Reserva

Área: Programação Web - Full Stack

Nº Nome Nota Teste
Prático

Nota
Entrevista

Nota
Final Situação Nota Final

1 Natã Jonas da Costa
Oliveira 45 50 95 Aprovado Convocado

2 Welliton Giori Silva 30 50 80 Aprovado Cadastro
Reserva

3 Gabriel Lucena Ferreira 30 48 78 Aprovado Cadastro
Reserva

2. CONVOCAÇÃO

2.1. Os candidatos convocados receberão por e-mail as instruções para contratação após a
publicação deste resultado.

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
30/10/2025, às 19:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2826099
e o código CRC 7335A893.

Referência: Processo nº 23243.013456/2025-49 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2826099

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0